Pará , 06 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3387

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             132

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

##ATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023-PG/FMS
##TEX Abertura: 18/12/2023 as 08:00h sede da PMU Objeto:

Contratação de empresa especializada para aquisição de

Equipamentos (Eletrônicos, Eletrodoméstico, Informática) para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Ulianópolis/Pa. Menor preço por item.

##ATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023-SRP/PMU
##TEX Abertura: 19/12/2023 as 08:00h sede da PMU Objeto:

Registro de Preços para Futura e eventual Contratação de empresa

especializada para aquisição de Materiais e prestação de Serviços de

Informática, para atender as necessidades das Secretarias de Fundos e

Prefeitura Municipal de Ulianópolis/Pa. Menor preço por item.

##ATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023-SRP/PMU
##TEX Abertura: 20/12/2023 as 08:00h sede da PMU Objeto:

Registro de Preços para Futura e eventual Contratação de empresa

especializada para aquisição de Materiais e prestação de Serviços de

Informática, para atender as necessidades das Secretarias de Fundos e

Prefeitura Municipal de Ulianópolis/Pa. Menor preço por item.

licitacao.ulianopolis@hotmail.com Fone 98402-2429.

##ASS JOÃO PAULO RAMOS DE JESUS
##CAR Pregoeiro

##ATO EXTRATO 4º TERMO ADITIVO
##TEX 4º Termo Aditivo ao Contratos nº 20210273. Contratante:

PMU Contratada: BRASFORT EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 17.881.358/0001-73 Objeto:

Termo aditivo de PRAZO. Origem: TP Nº 003/2021-PMU. Fund.

Legal: Lei 8.666/93. Vig.: 16/04/2024.

##ATO EXTRATO 6º TERMO ADITIVO
##TEX 6º Termo Aditivo ao Contratos nº 20220121. Contratante:

PMU Contratada: CONSTRUTORA DRAIEK LTDA, CNPJ:

33.921.399/0001-00 Objeto: Termo aditivo de PRAZO. Origem: TP

Nº 002/2022-PMU. Fund. Legal: Lei 8.666/93. Vig.: 22/03/2024.

Publicado por:
João Paulo Ramos de Jesus

Código Identificador:3A3B3DA9

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 005/2023
A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições legais a

ela conferidas, em cumprimento ao art. 43, inc. VI da Lei Federal nº

8.666/1993 em conformidade com o art. 7º, inciso III da Lei

Municipal nº 033/2005 e art. 1º, inciso IV do Decreto Municipal nº

145/2021. Resolvo: ADJUDICAR e HOMOLOGAR, em favor da

empresa: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ:

17.199.057/0001-64, para a Contratação de empresa especializada

para a reforma e ampliação da EMEF Professora Maria Albuquerque

Lima – Polo Sede, no município de Viseu/PA, no valor de R$

1.326.022,80.

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023, Objeto: Contratação de

empresa especializada para a reforma e ampliação da EMEF

Professora Maria Albuquerque Lima – Polo Sede, no município de

Viseu/PA. Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de

Viseu - FUNDEB, CNPJ n° 30.879.826/0001-33. Contratado:

Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ: 17.199.057/0001-64.

Contrato n° 526/2023/CPL. Valor R$1.326.022,80 (Um Milhão,

Trezentos e Vinte e Seis Mil, Vinte e Dois Reais e Oitenta centavos).

Vigência: 04/12/2023 a 04/12/2024.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação-FUNDEB

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 059/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 006/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde De Viseu,

CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: W D Serviços e Comercio de

Material de Construção Eireli, CNPJ 31.481.043/0001-60. Objeto:

Contratação de empresa especializada para perfuração de 22 (Vinte

Dois) poços Semi Artesianos 30 (Trinta) Metros, para suprir a

demanda da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS/PMV, no

município de Viseu/PA. Ass. 01/12/2023. Vigência 03/12/2023 a

31/05/2024, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES

Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:32224F1B

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE

EDITAL 152/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÂO FAZENDÁRIA

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – OUTORGA DE

TÍTULO DEFINITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023 Título Definitivo de

Propriedade

suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal

859, de 17 de maio de 2013, Faz saber a todos sobre o presente Edital

e que dele tiverem conhecimento, E. FERREIRA DANTAS LTDA,

residente e domiciliada nesta cidade, está requerendo o TÍTULO

DEFINITIVO DE PROPRIEDADE de uma área de terra urbana do

Patrimônio Municipal, localizada no Setor Marajoara II, com o Rua

Severo Gomes, Lote 08, quadra 69 envolvendo uma área de

126,00m²(cento e vinte e seis metros quadrados), com perímetro

50,00m (cinquenta metros). Limita-se com frente para Rua Severo

Gomes. Medindo 7,00m (sete metros). Medindo 7,00m (sete metros)

de fundo com o lote 07A. Medindo 18,00m (dezoito metros) de lateral

direita com o lote 08A. Medindo 18,00m (dezoito metros) com o lote

07B. Na lateral esquerda, de quem de direito, na instrução do

processo administrativo apresentou documentos que comprovam a

posse mansa e pacífica por mais de 10 (dez) anos ininterruptos). Face

ao exposto convoca os confinantes ou pessoas que se julgarem

prejudicadas pela concessão do TÍTULO DEFINITIVO DE

PROPRIEDADE, para, querendo, apresentarem suas reclamações por

escrito, dentro do prazo de 20 (vinte) dias, a contar da data da

publicação do presente Edital, nos termos do artigo 12, da Lei

Municipal 859, de 17 de maio de 2013. Findo o qual não será aceito

protesto ou reclamação alguma. E para que não se alegue ignorância o

presente Edital de Regularização Fundiária deve ser publicado no

Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará.

.

Xinguara - PA, 04 de dezembro de 2023.

JIMMY THOMAS VASCONCELOS BRITO
Secretário Municipal de Gestão Fazendária

Dec. 01/20021

Publicado por:
Nivaldo de Souza Sobrinho

Código Identificador:00050B55